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S C R I P T A

Numéro Scripta :  3083

Auteur(s) : Symon de la Hague [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Sauveur-le-Vicomte, Saint-Sauveur-le-Vicomte (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : ...1140...

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Charte notice portant que Symon de la Hague, chevalier, donna à l’abbaye de St Sauveur, toute la terre qu’il avait
en l’île de Jersey, en la paroisse de St Pierre du Désert ; donation qui fut ratifiée par Robert Bertram, suzerain du
donateur, puis par Geoffroy, son frère, et par Guillaume fils dudit Robert.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Société jersiaise , Cartulaire de Jersey, recueil de documents concernant l’histoire de l’île conservés aux
archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 214, p. 295-296.

Dissertation critique
Datation proposée dans l’édition.

Texte établi d’après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Symon, miles, de Haga dedit abbatie Sancti Salvatoris in
elemosina totam terram suam quam habebat in insula de Gersuz que sita est in parrochia Sancti Petri de Deserto
pro anima sua et pro animabus omnium antecessorum suorum his testibus Odone et Radulfo capellanis, Hugone de
Sancta Maria, Godefrido de Buissun. Quam donationem concessit Robertus Bertrannus dominus ejus in vita sua.
Deinde post mortem ipsius Gaufridus frater ejus et Willelmus ejusdem Roberti filius hanc donationem concesserunt
proprioque sigillo suo confirmaverunt pro animabus suis et hoc concessu et precepto Regis Anglorum. Hiis testibus
Hugone Tellardo, Jordano de Sulleio, Alexandro de Botemont, Adam de Sotevast, Hugone de Sancta Maria,
Gisleberto pincerna, Gaufrido de Prestevilla, Hunfrido Baart, Willelmo de Sancto Martino.